
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE ENGENHARIA ELÉTRICA  

 

Universidade Federal de Uberlândia 
Avenida João Naves de Ávila, n° 2121, Santa Mônica 

38.408-144 - Uberlândia – MG - Brasil 
+55–34–3239-4812 

reitoria@ufu.br       www.ufu.br 

 

Faculdade de Engenharia Elétrica 
Av. João Naves de Ávila, n° 2121, Santa Mônica 

38408-144 - Uberlândia - MG - Brasil 
+55-34-3239-4701 

feelt@ufu.br 

 

PORTARIA FEELT  N
o
 067/15, de 19 de maio de 2015. 

 

O DIRETOR DA FACULDADE DE 

ENGENHARIA ELÉTRICA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

UBERLÂNDIA, Professor Marcelo Lynce 

Ribeiro Chaves, no uso de suas atribuições, e 

tendo em vista a realização Concurso Público  

de Provas e Títulos para  Preenchimento de 

Vaga de Professor da  Carreira de Magistério 

Superior Integrante do Plano de Carreiras e 

Cargos de Magistério Federal na área de 

“Comunicações Ópticas e Sistemas de 

Micro-ondas”. 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1
o
 – Nomear Banca Examinadora composta pelos Professores: Prof. GILBERTO 

ARANTES CARRIJO, Dr. (FEELT/UFU); Prof. PEDRO LUIZ LIMA 

BERTARINI, Dr. (FEELT-UFU); PROF. LUCIANO XAVIER MEDEIROS, Dr. 

(UFTM) para sob  a presidência do primeiro aplicar as provas de avaliação referente ao 

edital 032/2015. Estão nomeados como suplentes, os professores: Prof. Antônio Cláudio 

Paschoarelli Veiga, Dr. (FEELT/UFU);  Prof. Alexandre Coutinho Mateus, Dr. 

(FEELT/UFU); Edigar Silva Júnior, Dr. (UEFS-BA). 

 

Art. 2
o
 – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se.  Cumpra-se. 

 

 

PROF. MARCELO LYNCE RIBEIRO CHAVES 

Diretor da Faculdade de Engenharia Elétrica 

mailto:feelt@ufu.br

